АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 августа 2018 года

                  № 46
с. Любомировка

	Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.1 1.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, в размере:

	  1.
	Капитальный ремонт дорог
	- 9335 тыс. рублей/км

	  2.
	Ремонт дорог
	- 2954 тыс. рублей/км

	  3.
	Содержание дорог
	- 506 тыс. рублей/км

2. Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-главного бухгалтера Галину Вячеславовну Кумпан.
И.о. Главы сельского поселения
                                    Д.К. Киюков

	Приложение

к постановлению Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 13.08.2018  № 46

ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований районного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
1. Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, разработаны в целях определения размера ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее автомобильные дороги).
2. Определение размера ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на капитальный ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:

V = (N х L) х I, где:

V
- размер ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

N - утвержденный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L - общая протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году (км);

I - прогнозный индекс-дефлятор.
3. Определение размера ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:

V = (N х L) х I, где:

V
- размер ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

N - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L - общая протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту в планируемом году (км);

I - прогнозный индекс-дефлятор.
3.
Определение размера ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

V = SUM (N х L) х I, где:

V
- размер ассигнований бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей);

N - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог, подлежащих содержанию в планируемом году (км);

I - прогнозный индекс-дефлятор.

I - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог в планируемом году (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и учитываемый при формировании бюджета на очередной финансовый год.